PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.05.2010

	N 272

Константиновск

О внесении изменений в Постановление Главы Константиновского района от 31.12.2008 г. № 1139 «О районной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 2007-2012 годы»
В связи с изменением программных мероприятий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Главы Константиновского района от 31.12.2008 г. № 1139 «О районной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 2007- 2012 годы»  следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к Постановлению Главы Константиновского района от 31.12.2008 г. № 1139 «О районной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 2007- 2012 годы» позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	«Объемы

и источники финансиро-

вания
	Источником финансирования Программы являются собственные средства бюджета Константиновского района и бюджетов поселений.
Общий объем финансирования Программы составляет 2341,8 тыс. руб. в том числе:

- бюджет Константиновского района     642,9 тыс. руб.

- бюджет поселений    1698,9 тыс. руб.

	- объемы финансирования по годам:

2007 год – 807 тыс. руб.

2008 год – 489,9 тыс. руб.

2009 год – 175,3 тыс. руб.

2010 год – 125,5 тыс. руб.

2011 год – 506,5 тыс. руб.

2012 год – 237,6 тыс. руб.

Объемы финансирования уточняются в установленном порядке при формировании проектов бюджетов на соответствующий год.»

1.2. Раздел 3 «Совершенствование организации дорожного движения в населенных пунктах Константиновского  района» Программных мероприятий изложить в следующей редакции:

3. «Совершенствование организации дорожного движения в населенных
                                                 пунктах Константиновского  района»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. изм., кол-во
	Затраты, тыс. руб.
	Источник финансирования
	При-меча-ние

	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	Рай. бюджет
	Бюджет посел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Ι. Снижение уровня аварийности в местах концентрации ДТП.

	1.1
	Установка дорожных знаков, ограничивающих скорость движения до 40 км/час:

	Константиновс-кий район

	г. Константиновск

ул. Баумана
	4 шт.
	10

	10

	ул. Комарова
	4 шт
	10

	10

	Николаевское с/п

ст. Николаевская

ул. Центральная
	10 шт
	10
	15

	25

	Гапкинское с/п

х. Гапкин

ул. Центральная
	7 шт
	17,5

	17,5

	Богоявленское с/п

ст. Богоявленская

ул. Центральная
	6 шт
	7,5
	7,5

	15

	Стычновское с/п

пос. Стычновский

ул. Центральная
	3 шт

	7,5

	7,5

	1.2
	Строительство искусственной неровности:

	Константиновс-кий район

г. Константиновск

ул. Комсомольская
	2 шт
	20

	20

	ул. Баумана
	2 шт
	20

	20

	ул. Комарова
	3 шт
	30

	30

	Константиновс-кое г/п

г. Константиновск
ул. Кривошлыкова
	1 шт
	10

	10

	ул. Ленина
	5 шт
	50

	50

	ул. Красноармейская
	1 шт
	10

	10

	ул. 24 Гв. дивизии
	2 шт.
	20

	20

	Николаевское с/п

	ст. Николаевская

ул. Центральная
	2 шт

	20

	20

	Гапкинское с/п

х. Гапкин

ул. Центральная
	2 шт

	20

	20

	Почтовское с/п

х. Почтовый

ул. Центральная
	2 шт
	20

	20

	1.3
	Выполнение дорожных работ  (ямочный ремонт, выравнивающий слой)

	Константиновс-кое г/п

г. Константиновск
	1330

кв.м

	157,2

	157,2

	1.4
	Константиновс-кий район
Установка нформа-

ционных щитов на подъездах к ава-рийно – опасным участкам
	4 шт
	10

	10

	2. Установка дорожных ограждений

	2.1
	В опасных местах:

	Константиновский район

г. Константиновск

пер. Комарова - Маренова

	120

	120

	2.2
	На мостах

	Константиновский район
а) Подъезд к

г. Константиновску

(балка Б.Борщовая)

	30

	30

	3. Ремонт линий наружного освещения

	3.1
	Константиновское г/п

	ул. Комсомольская
	5 шт

	35

	35

	ул. Карташова
	5 шт

	35

	35

	ул. Кривошлыкова
	8 шт

	56

	56

	ул. Шахтинская
	5 шт

	35

	35

	х. Михайловский
	10 шт

	70

	70

	3.2
	Николаевское с/п

	ст. Николаевская
	8 шт.

	56

	56

	ст. Мариинская
	3 шт.
	21

	21

	3.3
	Почтовское с/п

	х. Верхнепотапов
	5 шт.
	35

	35

	3.4
	Гапкинское с/п

	х. Гапкин
	5 шт

	35

	35

	3.5
	Стычновское с/п

	пос. Отноженский
	3 шт
	21

	21

	4. Нанесение продольной разметки

	4.1
	Константиновский район
Продольная раз-метка согласно правил содержания автодорог
	80 км
	30

	30

	4.2
	Пешеходные переходы:

	Константиновский район

г. Константиновск

ул. Атаманская – пос. КГУ-1
	1шт
	1

	1

	ул. Комсомольская – КСХТ
	1 шт
	1

	1

	ул. Комсомольская – ПУ-91
	1 шт
	1

	1

	ул. Комсомольская -

	ул.Комарова
	2 шт
	2

	2

	ул.Комарова ул.Комсомольская
	2 шт
	2

	2

	ул. Рылеева – КСШ № 2
	1 шт
	1

	1

	ул. Баумана – КСШ № 2
	1 шт
	1

	1

	ул. Баумана – ул. Шахтинская
	2 шт
	2

	2

	ул. Шахтинская – ул. Баумана
	1 шт
	1

	1

	ул. Ленина – ул.Комарова
	1 шт
	1

	1

	Николаевское с/п
ст. Николаевская

	ул. Центральная (школа)
	1 шт
	1

	10

	11

	ул. Центральная (детск. сад)
	1 шт
	1

	1

	5. Повышение  безопасности  движения пешеходов

	5.1
	Устройство тротуаров

	Константиновское г/п

г. Константиновск
ул. Радищева
	0,5 км

	300

	300

	Стычновское с/п
пос. Стычновский
	0,2 км

	22,5
	25,8

	48,3

	6. Установка (замена) дорожных знаков – согласно правил содержания дорог

	6.1

	Константиновский район
Межпоселковые автодороги

	250
	99,9
	-
	-
	-
	-
	349,9

	6.2
	Внутрипоселковые автодороги:

	Авиловское с/п

	5
	4
	4
	4
	4,4
	4,8

	26,2

	Богоявленское с/п

	4
	4
	4
	4
	4,4
	4,7

	25,1

	Гапкинское с/п

	4
	5
	-
	21,5
	23,6
	25,6

	79,7

	Константиновское г/п

	15
	102,8
	15
	15
	15
	15

	177,8

	Николаевское с/п

	4
	4
	5
	14
	26,4
	28,6

	82

	Почтовское с/п

	4
	4
	5
	32,0
	35,2
	38,1

	118,3

	Стычновское с/п

	4
	4
	16,3
	25
	5
	4

	58,3

	ИТОГО:

	807
	489,9
	175,3
	125,5
	506,5
	237,6
	642,9
	1698,9
	2341,8

	Константиновский район

	543
	99,9
	-
	-
	-
	-
	642,9

	Авиловское

сельское поселение

	5
	4
	4
	4
	4,4
	4,8

	26,2

	Богоявленское

сельское поселение

	11,5
	11,5
	4
	4
	4,4
	4,7

	40,1

	Гапкинское

сельское поселение

	21,5
	60
	-
	21,5
	23,6
	25,6

	152,2

	Константиновское городское поселение

	105
	260
	85
	15
	385
	106

	956

	Николаевское

сельское поселение

	37
	39
	61
	24
	26,4
	28,6

	216

	Почтовское

сельское поселение

	59
	4
	5
	32
	35,2
	38,1

	173,3

	Стычновское

сельское поселение

	25
	11,5
	16,3
	25
	27,5
	29,8

	135,1

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на   заместителя Главы администрации Константиновского района А.И. Сербу.

Глава Константиновского  района                                               Б.Е. Хлопяников
PAGE

_996312835.doc
[image: image1.png]